

UNIVERSIDAD DE SONORA

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS QUÍMICO-BIOLÓGICAS

ACADEMIA DE SUSTENTABILIDAD



ACTA 2 2020-1

ACTA DE REUNIÓN DE ACADEMIA

A través de la Plataforma Microsoft Teams, siendo las **12:00 horas del día 1 de abril de 2020**, se celebró la primera reunión ordinaria de la **Academia de Sustentabilidad**, citada para tratar el siguiente:

Orden del día

- 1) Información sobre el uso de los logos para la Academia de Sustentabilidad
- 2) Selección del logo para la Academia de Sustentabilidad

Acuerdos e Intervenciones

1) El logo seleccionado para la Academia de Sustentabilidad es el siguiente:



- 2) La M.C. Mavet Herrera revisará el Reglamento de Academias para cerciorarse de que las tres palabras del logo corresponden a las funciones de una academia.
- 3) La diseñadora entregará el logo junto con una carta de cesión de derechos dirigida a la UNISON.
- 4) La carta de cesión de derechos se enviará para su revisión por integrantes de la academia y luego se enviará a la OTT.
- 5) La M.C. Mavet Herrera hará el cálculo para el pago proporcional por parte de los integrantes de la academia a la diseñadora.
- 6) La I.I. Mirna Castañeda pasará datos para envío de dinero y concentrará el pago para la diseñadora.
- 7) Se nos ofrece un curso por parte de la OTT para registro de patentes de la academia, queda pendiente programarlo.

La Dra. María Arce comentó que no considera necesaria la carta de cesión de derechos por parte de la diseñadora, asimismo, sugiere que el logo se registre dentro de la Universidad de Sonora al igual que el logo de PISSA.



UNIVERSIDAD DE SONORA

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS QUÍMICO-BIOLÓGICAS

ACADEMIA DE SUSTENTABILIDAD



Finaliza la reunión a las 13:00 horas, registrándose la asistencia de los miembros siguientes:

- 1. Clara Rosalía Álvarez Chávez
- 2. Alma Angelina Flores Soto
- 3. Francisca Ofelia Muñoz Osuna
- 4. Guadalupe Dórame Carreño
- 5. Iracema del Carmen Rodríguez Hernández

- 6. Karla Pérez Gámez
- 7. María Engracia Arce Corrales
- 8. Mirna Francisca Castañeda Quesney
- 9. Mavet Madai Herrera Cadena

Atentamente

"El saber de mis hijos hará mi grandeza"

Dra. Clara Rosalía Álvarez Chávez

Depto. de Ciencias Químico-Biológicas Presidente de Academia

Dra. Francisca Ofelia Muñoz Osuna Miembro permanente de Academia M.C. Mavet Madai Herrera Cadena Depto. de Ciencias Químico-Biológicas Secretario de Academia

Dra. María Engracia Arce Corrales Miembro permanente de Academia

^{*}Asistentes invitados: César Villegas y Pedro Sabori, Oficina de Transferencia Tecnológica (OTT) de la UNISON.